
REGISTRO RACCOLTA GENERALE DIRIGENZIALI N" IA!} Dru -18.1^ rl.,otl

UFFICIOCOMUNE DIPIANO
Ambito Territoriale Sociale n. 5 Trani - Bisceglie

Sindaco
Presidente del Consiglio Comunale
Segretado Generale
Ragioneria
Revisori dei Conti
Affissione albo on line
Comrnissione

AREA I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI,
SERVIZIALLE PERSONE

Ufficio di Piano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N" 597 DEL 161612017

OGGETTO: Convenzionamento per la gestione del Centro Antiviolenza SAVE atto di
rico snizione.

tr
tr
tr
tr
D

X
tr





ILDIRIGENTE DELL'AREA
VTSTI:
- gli artt. 107, 163 - commi I e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. m.267 dell8 agosto 2000;
- I'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 ;
- 10 Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;
VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'arr. 6 bis della legge 7/8/1990 n.241 e del vigente Piano Triennale per
la Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che per il presente prowedimento finale non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppue potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato,
facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATT0 che il presente prorwedimento è esecuîivo dalla data di apposizione del visto da
parte del Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. l5l e 147 bis del D.Lgs.
18/8/2000 n. 267 come da allegato;

ATTESTA
la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis del
D.Lgs. 18i8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicita e della trasparenza amministrativ4 sarà pubblicata all'albo pretorio on line
per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione
"Amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli arn. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.
t.33120131'

Dirigente dell'Uflicio Piano di Zona
Ambifo Territoriale Sociale Trani - Bisceglie

Dott. Leonardo Cuocci Martorano
f .t" tt oFicriv'r.a t*À-J



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendo competerite all'adozione del prowedimento finale

SOTTOPONE
la seguente proposta di determinazione all'anenzione del Dirigente comp€t€nte per I'adozione del prowedimento firiale

ATTESTA
ai sensi delf'art 147-bis comma I, d. dlegsl. n.267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Intemi, la
regolarità del procedimento istruttorio e che 1o stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normaliva,
nazionale regionale nonché slafitaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e
correttezza dell'azione amministraliva, dando atto, ai sensi dell'art. ó bis della legge 7/8!1990 n- 241e del vigente Piano
Triennale per la Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflino di interesse, neppure
potenziale nei propri confronti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE il Paino Sociale di Znna 2014-2016 dell'Ambito di Trani-Bisceglie si propone
con la scheda n. 35 "Centro Antiviolenza", di favorire la prevenzione ed il contrasto della violenza
di genere attraverso la realizzazione sul territorio dell'Ambito di servizi deputati allo svolgimento di
tali funzioni;

PRTSO ATTO CHE:
- 11 0410712014 è stata approvata la L.R. n. 29 "norme per la prevenzione e il contrasto della

violenza di genere, il sostegno alle vittime, la promozione della libertà e

dell'autodeterminazione delle donne";
- il 0910412015 è stata approvata la D.G.R. n. 729 "Piano Operativo per la prevenzione e il

contrasto della violenza di genere-Linea c) A.D. 52512015 "Riparto delle risorse finanziarie
in favore dei Comuni Capofila degli Ambiti Tenitoriali". Approvazione Awiso Pubblico
per la presentazione delle istanze di frnanzi4lls s'

- lîr.viso Pubblico approvato con D.G.R. n. 729 "Piano Operativo per la prevenzione e il
contrasto della violenza di genere-Linea c) A.D. 52512015 all'art. 2 prevede che gli Ambiti
che possono presentare istanza di finanziamento devono aver stipulato forme di
convenzionamento con rm centro antiviolenza aùtorizzafo al funzionamento e iscritto
nell'apposito registro regionale;

- il Centro Antiviolenza Save è l'unico Centro Antiviolerza autoizzato al funzionamento e
iscritto nell'apposito registro regionale che insiste sul territorio dell'Ambito trani-Bisceglie;

- In data 20 novembre 2015 la Cooperativa Sociale "Promozione Sociale e Solidarietà" Onlus,
trasmetteva all'Uffrcio di Piano la richiesta di convenzionamento con il Servizio gestito
dalla stessa "Centro Antiviolenza Save" acquisita al protocollo del Comune di Trani n.
20150048199:

- In data 7 gennaio 2016 veniva sottoscritta la convenzione per Ia gestione delle attivita del
Centro Antiviolenza fra l'Ambito e la Cooperativa Sociale "Promozione Sociale e

Solidarieta" Onlus della durata di un anno;

RILEVATO CHE le attiviîa del CAV hanno avuto arryio il 18 luglio 2016 come da relazioni del
soggetto gestore, opportunamente allegate negli atti di liquidazione delle prestazioni;

RICHIAMATO fart.10 del D.Lgs. n.ll8/2011 ed in particolare il comma 12. in base al quale "nel
2015 gli enti di cui al comma I adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto úgenti nel 2014, che
conservano valore a tutti gli efletti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai
quali affiancano quelli previsti dal comma I, cui è attribuita fwaione conosciîivd. Il bilancio
pluriennale 2015-2017 adotîato secondo lo schema vigente nel 2011 svolge funzione



autorizzatorid', fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla
sperimentazione;

VISTO I'articolo 163 del decreto legislativo n. 26712000, nel testo vigente al 2014;

RICHIAMATI altresì la deliberazione di Gunta Comunale n.38 del 15 giugrro 2016, esecutiv4 e

successive modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per
I'esercizio 201ó:

TENUTO CONTO che il presente prowedimento non comporta alcun impegno giuridico;

ACCERTATA la competenza all'adozione del presente prowedimento ai sensi dell'art. 107 del
T.U.EE.LL. approvato con decrero L.vo n.267 /2000;

CONSIDERATO che la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto
dal vigente Piano Triennale di Prevenzione della Comrzione 2016-2018

VISTO il T.U.E.L. n.2ó712000 e s.m.i,
VISTA la Legge Regionale n. 19/2006,
VISTO il Resolamento Resionale n. 4/2007 e s.m.i.

DETERMINA

Per quanto in premessa e che qui si intende integralmente ripofato e riscritto:

DI APPROVARE la seguente ricognizione che vede la vigenza della convenzione sottoscritta fra
I'Ambito e la Cooperativa Sociale "Promozione Sociale e Solidarietà" Onlus dal 18 luglio 2016 per
la durata di un anno;

DI DARE ATTO che il presente prowedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente
di cui al D.Lgs. n.33/2013;

DI DARE ATTO, ai sensi dell'art.3 della legge n.24111990 che il responsabile del procedimento è

I'A.vnr. Caterina Navach;

DI TRASMETTERE copia della Determinazione all'Albo Pretorio, Al Sindaco, Al Segretario

Comunale, al Presidente del Coordinamento Istituzionale dell'Ambito Tenitoriale Sociale N. 5;

DI DARE atto che la presente determinazione, sarà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Trani
per la durata di giomi 15.

DI DARE ATTO che il presente prowedimento X è I non è rilevante ai fini della pubblicazione
sulla rete intemet ai sensi del decreto legislativo 14 matzo 2013, n. 331

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196
"Codice in materia di protezione dei dati personali".

Trani' 

- 

Il Dirigente dell,ufficio piano di Zona
Ambito Territoriale Sociale Trani - Bisceglie

Ilott. Leonardo Cuocci Martorano
-[ 'co tt t:Y:J i t"\o- (---]-----------' 

^





VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE AI SOLI X'II{I DELLA COPERTTJRA DELLA

SPESA- AI SENSI DELL'ART. 151 e 147-BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 No 267

IL DIRIGENTE 2^ AREA

n. LÎ ,6ù *, Resistro dclte Pubbticaziooi

L'Addetto alle Pubblicazione

consecutivi dal

Trani,

L'ADDETTO ALII\ PIJBBLICAZIOIIE

ATTESTA

Dirigenziale viene aflissa itr data odierna all'Albo Pretorio di questo Comune-

e ch€ awerso lo stesso notr sono p€rvenute opposizionl

IL SEGRETARIO GEFÍERALE

che h pr€sente D€term

Si attests che il presente stto è stato pubblicsto all'Albo Pretorio di questo Comune per l5 gg.


